
UCHWAŁA NR 235/VIII/17/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Konstancin-Jeziorna do wykonywania działalności w zakresie 
usług telekomunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami), art. 3 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2410 ze zmianami) 
Rada Miejska Konstancin-Jeziorna, uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna, w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej, podejmuje wykonywanie działalności w zakresie telekomunikacji, która może 
obejmować: 
1) budowę, eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych oraz 

nabywanie praw do tej infrastruktury i sieci telekomunikacyjnych, w celu zapewnienia dostępu do 
internetu przez publicznie dostępne punkty, bez pobierania opłat, w miejscach publicznych; 

2) świadczenie usług o których mowa w pkt. 1)  na rzecz użytkowników końcowych. 
§ 2. Uchwała wraz z informacją o podjęciu przez Gminę działalności, o której mowa w §1, zostaje 

ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Konstancin-Jeziorna oraz na stronie Gminy 
Konstancin-Jeziorna. 

§ 3. Uchwała wraz z informacją o podjęciu przez Gminę działalności, o której mowa w §1, zostaje 
przekazana Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 8B37EAA1-A90D-4CF5-A111-4E52F7E31E8F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 235/VIII/17/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 27 maja 2020
roku w sprawie przystąpienia Gminy Konstancin-Jeziorna do wykonywania działalności
w zakresie usług telekomunikacyjnych

Zgodnie art. 3 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2062 ze zmianami) jednostka samorządu terytorialnego
w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej podejmuje działalność w
zakresie telekomunikacji, która może obejmować:

1) budowę, eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych oraz
nabywanie praw do tej infrastruktury i sieci telekomunikacyjnych, w celu zapewnienia dostępu
do internetu przez publicznie dostępne punkty, bez pobierania opłat, w miejscach publicznych;

2) świadczenie usług o których mowa w pkt. 1) na rzecz użytkowników końcowych.

Działalność, o której mowa wyżej, należy do zadań własnych o charakterze użyteczności
publicznej jednostki samorządu terytorialnego. Jednostka samorządu terytorialnego wykonuje ww.
działalność na podstawie uchwały organu stanowiącego.

Zgodnie z art. 3 ust. 6 ww. ustawy informację o podjęciu działalności, o której mowa w art. 3 
ust. 1, ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej jednostki samorządu
terytorialnego i w siedzibie tej jednostki oraz przekazuje się Prezesowi Urzędu Komunikacji
Elektronicznej.

Powyższa działalność będzie wykonywana przy zachowaniu wymagań, o których mowa
w art. 3 ust. 2 ww. ustawy.

Podjęcie uchwały umożliwi Gminie Konstancin-Jeziorna m.in. świadczenie usług
telekomunikacyjnych na rzecz jej mieszkańców w zakresie tworzenia oraz utrzymania punktów
bezpłatnego, publicznego dostępu do internetu.

Id: 8B37EAA1-A90D-4CF5-A111-4E52F7E31E8F. Uchwalony Strona 1




